
Protokoll för Kommunala Tillgänglighetsrådet 2023-09-20 
 
Närvarande: 
Gunhild Wallin C 
Georg Barsom KD (lämnade mötet tidigt) 
Hossein Azeri M 
Daniel Ekblad S 
Anna Hedström S 
Britten Uhlin 
Inger Göransson 
Pär Ljungvall 
Ing-Marie Wessén 
Ove Nilsson 
Magda Szleg 
Hanna Swingborg 
Eva-Li Skog 
Margareta Bergström 
Ketty Winsryd  

Eva Rydmark  

Miriam Strömquist 
Elisabet Bergsten 
Inge Andersson 

 

Ej närvarande:  

Josefin Sohlberg 
Carina Eriksson 
Dennis Junge L 
Jörgen Andersson 
 

1. Ordförande hälsade alla välkomna och förklarade mötet för öppnat 
 

2. Upprop 
 

3. Val av justerare 
Mötet beslutar att välja Ing-Marie Wessén till justerare. 
 

4. Anmälan av övriga frågor 
Ingen övrig fråga anmäld. 
 

5. Godkännande av dagordningen 
Mötet kunde fastställa dagordningen 
 

6. Föregående protokoll 
Inga frågor på föregående protokoll som kunde läggas till handlingarna 

 
7. Gäst, Marie Tall och Christina Johansson, Nära vård 



Gästerna Marie Tall och Christina Johansson informerar om arbetet med Nära Vård. De 
nämner att de är totalt fyra heltidstjänster som arbetar med Nära Vård i kommunen. Nära vård 
handlar om livets alla olika stadier och är ett uppdrag från Regeringen som har som bland 
annat målbilden att hälso- och sjukvården bör ställa om så att primärvården är navet i vården 
och samspelar med annan hälso- och sjukvård och med socialtjänsten. Arbetet med Nära Vård 
är en ny reform med SKR i täten och i Örebro kommun är det välfärd och folkhälsa som är 
ansvariga för arbetet. Nära Vård är en del av omställningen som samhället behöver genomgå 
för att klara framtidens behov.  
 
Efter presentation lyfter KTR frågor om bland annat samverkan mellan vårdcentraler och 
läkare men även mellan läkare och läkare. Gästerna lyfter att samverkan med Regionen tyvärr 
inte kommit lika långt som man önskat. KTR lyfter även en fråga angående hur man följer 
upp arbetet med Nära Vård och omställningarna det innebär. Gästerna påpekar att 
kulturförflyttningen börjar hos varje enskild individ vilket försvårar arbetet då det inte endast 
går att skriva en ny rutin. Arbetet kommer att pågå under flera år och uppföljs årligen. Rådet 
diskuterar även hur digitaliseringen kan komma att påverka vissa utsatta grupper. Marie Tall 
och Christina Johansson svarar att det finns hjälpmedel för de som inte själva kan använda sig 
av de digitala lösningarna.  
 
 

8. Arbetsgrupp, föreningsmässa på Campus Risbergska, 
Under föregående KTR beslutade rådet att en föreningsmässa skulle hållas under hösten 2023. 
På grund av byte av tjänstepersoner har detta tyvärr inte gått att genomföra. Hanna Swingborg 
informerar om hennes enhets arbetsbörda och ger som förslag att besluta om att tillsätta 
Magda Szleg, som under hösten arbetar som resurs på enheten, som sammankallande för en 
arbetsgrupp. Frågan lyftes på KTRau som diskuterade om att flytta föreningsmässan till våren 
2024. Ing-Marie Wessén anmäler sig frivillig att ta in förslag på personer som vill sitta med i 
arbetsgruppen.  
 
Arbetsgruppen kommer lyfta hur långt de kommit i sitt arbete på nästa KTR. 
 
Beslut:  

- Magda Szleg är sammankallande för arbetsgruppen. 
- Föreningsmässan sker under våren 2024 i stället för hösten 2023. 
- Ing-Marie Wessén tar in förslag om vilka fem personer som vill ingå i arbetsgruppen. 

 
 

9. Uppdatering investeringsmiljonen 2023 samt investeringsmiljonen 2024–2025 
Hanna Swingborg informerar att badrampen i Hampetorp nu ligger i. Hon informerar vidare 
om de pengar som beslutades på förra KTR angående badrampen i Hampetorp (180 tkr), 
Stadsparken tillgängliga lekmiljöer (500 tkr) samt nyinköp av mobil hörselutrustning 
till Stadsbiblioteket inklusive extra hörlurar (140 tkr). Arbetet med ekonomi och berörda 
nämnder är påbörjat. Hanna Swingborg har haft kontakt med Fehime Bodur och Maria 
Tjärnbro angående frågan med nyinköp av mobil hörselutrustning, där hon ännu inte hade fått 
svar. Inger Göransson berättar att audiologiska kliniken redan betalat de 2000 kr som 
behövdes för nya hörlurar. Således behöver inte 140 000 kr betalas för nyinköp.  
Hörselskadades förening i Örebro, HRF, har haft samråd med tekniska chefen på audiologiska 
kliniken om hur de 140 000 kr används bäst vid studiebesök, visningar, offentliga 
rundvandringar etcetera. Förslaget från Hasan Hadzic är inköp av ett antal portabla 



utrustningar för talkommunikation. Varje utrustning består av en sändare och en mottagare 
med halsslinga. Kostnaderna exkl. moms för delarna som ingår i utrustningen: 

Sändare - Roger Touchscreen 11 490 kr 

Mottagare med halsslinga – Roger Neckloop 9 900 kr  

Frågemikrofon, används om flera talare är aktuella - Roger Pass-around 7 390 kr  

 

Hanna Swingborg informerar att hon tar upp frågan med ekonom om det är möjligt att under 
året att ändra vad pengarna ska spenderas på då det kan ta tid i ärendeprocessen.  

KTR diskuterar även frågan om investeringsmiljonen 2024 och 2025. Rådet diskuterar att 
förslagen måste komma från funktionshindersrörelsernas behov. Eva-Li Skog lyfter att 
pengarna kan användas för att ”köpa sig före i kön”. Frågan om syntolkning på teater lyfts 
men rådet diskuterar att pengarna måste användas till investeringar. Även frågan om 
tillgänglighet på kommunens skolor lyfts.  
 
Frågan om investeringsmiljonen lyfts på nästa KTR efter diskussioner på KTRr. 
 
Beslut:  

- Att inte längre investera 140 000 kr i nyinköp av mobil hörselutrustning samt extra 
hörlurar  

- Investera 140 000 kr enligt Hasan Hadzics kostnadsförslag. 
- Att diskutera frågan om investeringsmiljonen 2024–2025 vidare på nästa KTR 

 
 

10. Remissvar, Viljeinriktning av Kilsbergen och remiss från Boverket 
 
Inger Göransson och Ing-Marie Wessén har författat skrivelser och dessa ska ha skickats ut 
digitalt till samtliga i rådet.  
 
KTR anser att viljeinriktningen bidrar till en god samordnad utveckling av Kilsbergen inom 
friluftsliv och besöksnäring men har en önskan om att samordning av kulturlivet tas med. 
KTR anser även att viljeinriktningen bör omfatta områdets tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning då det saknas både tillgänglighetsperspektiv i den befintliga miljön och 
betydelsen att den fortsatta utvecklingen av Kilsbergen genomförs enligt principen om 
universell utveckling “att göra rätt från början”.  
 
 
Boverkets förslag till föreskrifter om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt 
rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader. KTR har haft i uppdrag att gå igenom och 
kommentera remisshandlingen. KTR anser att förslaget till nya föreskrifter välkomnas och ser 
ett tydligt genomförande av den nationella funktionshinderspolitiken med särskild inriktning 
på principen om universell utformning. KTR instämmer med förslaget att byggherrar har 
frihet att föreslå egna lösningar, som kan uppfylla föreskrifterna, vidare anser KTR att det 
måste finnas olika lösningar på lokalers användningsområde och vilket funktionsbehov som 
ska tillgodoses. I utformningskraven anger KTR att kommunikationsutrymmen alltid måste 
vara tillgängliga för rullstol, påpekar betydelsen av att särskilda studentbostäder för personer 
med rörelsehinder ska byggas, publika lokaler ska utrustas med orienterande skyltning samt 



att ljudmiljön i publika lokaler bör vara projekterade och utförda för hörbarhet och god 
orienterbarhet.  
 
 
Boverkets förslag till föreskrifter om krav på tomter mm. KTR stödjer förslaget om 
föreskrifter som funktionskrav i stället för som bindande regler och instämmer i kraven om 
angöringsplats och parkeringsplats på tomter och betonar betydelsen av att de enkelt kan 
användas av personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga att självständigt använda 
dem. KTR tillägger att skyltningen om angörings- och parkeringsplatser måste vara sådan att 
de enkelt uppfattas av dem som ska använda platserna, även att belysta skyltar kan behövas.  
 
 
Rådet tackar för rapporten och noterar att det är inskickat. 
 
 

11. Ansökan till tillgänglighetsrådet 
Till KTR har det inkommit en ansökan för ökad tillgänglighet på Fritidsbanken i Örebro. 
Fritidsbanken drivs av RF-SISU i Örebro Län via avtal med Kultur- och fritidsförvaltningen, 
Örebro kommun. Butiken ligger i Markbacken i en lokal som tidigare var en bensinmack. Den 
gamla smörjgropen täcktes provisoriskt med en upphöjd plåt som har blivit ett stort hinder för 
framför allt personer med funktionsvariationer att kunna röra sig i lokalen.  
 
Varken Örebrobostäder som är fastighetsägare eller kultur- och fritidsförvaltningen har 
finansiering att åtgärda detta. Fritidsbanken ansöker därför om 90 000 kr från det kommunala 
tillgänglighetsrådet för att ändamålsanpassa butiken. KTR anser att frågan ligger hos Kultur- 
och fritidsförvaltningen och att investeringsmiljonen ej bör användas till ansökan.  
 
Beslut: Att avslå ansökan. 
 
 

12. Skrivelse angående felaktigheter i KTR:s protokoll och fortsatt avtal med audiologiska 
kliniken  

Hörselskadades förening i Örebro, HRF har till rådet inkommit med en skrivelse angående 
felaktigheter i KTR:s protokoll och en fråga om fortsatt avtal med audiologiska kliniken. HRF 
lyfter i sin skrivelse att dem tagit kontakt med Hasan Hadzic efter föregående KTR 
sammanträde. Det visade sig då att det avtal som HRF fått del av i kopieform omfattade 
endast tre av sex sidor genom att det sannolikt kopierats enbart på den ena sidan. 

 

I det kompletta avtalet har HRF kunnat avläsa dess fulla omfattning, vilket innefattar en 50 % 
tjänst för den ingenjör som svarar för arbetsuppgifterna enligt avtalet samt kostnader för 
material vid nyinstallation och uppgraderingar. Det sistnämnd till en summa mindre än 
100 000 kr. Sammantaget torde inte kostnaden för avtalet överstiga gränsen för 
direktupphandling. HRF hemställer att KTR korrigerar de felaktiga uppgifterna i sitt protokoll 
och verkar för att avtalet mellan kommunen och audiologiska kliniken fortsätter att gälla som 
tidigare. 

 



Hanna Swingborg informerar att hon haft kontakt med upphandlingsavdelningen gällande 
frågan och fått svaret att det bör ses över om en direktupphandling kan ske eller om avtalet 
behöver upphandlas.  

 
Beslut: Hanna Swingborg får i uppdrag att gå vidare med ärendet. 
 
 

13. Uppdatering kring skrivelse servicecenter 
Hanna Swingborg informerar att skrivelsen till Servicecenter nu är inskickad men att vi ännu 
inte fått svar. Rådet anser att vi lyfter frågan på nästa KTR då vi inväntar svar i nuläget. 
 
 

14. Ärenden från KTRr 
 

a) Framkomligheten på ledstråken 
Ove Nilsson lyfter att en betongklump står mitt på ledstråket vid korsningen 
Engelbrektsgatan-Storgatan. Ove har varit i kontakt med kommunen som informerade att det 
är för att bussarna inte ska ta för tajta svängar. Gunhild Wallin berättar att hon efter KTRau 
varit i kontakt med ordförande i tekniska nämnden angående framkomligheten. Han svarade 
att han tar kontakt med tekniska förvaltningen i frågan.  
 

15. Övriga frågor 
 
16. Avslutning 


